
JAKOBSTADSNEJDENS SLÄKT- OCH BYGDEFORSKARE r.f.

Verksamhetsberättelse för år 2021 när föreningen verkat i 69 år.

FÖRENINGENS STYRELSE FÖR ÅR 2021

Ordförande 2021 Tommy Olin
Viceordförande 2021 Marlene Byggmästar
Ledamot 2019-2021 Päivi Kjellman
Ledamot 2021-2023 Mary Kaptens
Ledamot 2020-2022 Ulla Storbjörk
Ledamotssuppleant 2021-2023 Leif Granqvist
Ledamotssuppleant 2020-2022 Johan Wik
Ledamotssuppleant 2019-2021 Bjarne Kull

Styrelseledamöter i tur att avgå är ledamot Päivi Kjellman och ledamotssuppleant Bjarne Kull

Verksamhetsgranskare under året har varit Jan Ehnvall och Majvor Willfors.
Ersättare för verksamhetsgranskarna har varit Tage Rönn och Hans Härmälä.

FÖRENINGEN HAR UNDER ÅRET HAFT FÖLJANDE FUNKTIONÄRER
Sekreterare Marlene Byggmästar
Kassör Päivi Kjellman
Programansvariga Styrelsen
Bibliotekarie Jan Ehnvall, Margit Jakobsson
Redaktion för Släkt o Bygd Styrelsen
Arkivvårdare Mary Kapténs
Filmlageransvariga Håkan Sjö, Kristina Thomén
Värdinnor Mary Kapténs, Kerstin Westerlund
Tidningsreferat Sekreteraren
Tekniker Leif Granqvist
Biträdande tekniker Bjarne Kull, Pehr Westerbacka
Lagerhållning av Släkt o Bygd Mary Kapténs, Päivi Kjellman

Medlemsantalet i föreningen 31.12.2021 var 253 personer.

Föreningen har under året fått 1 ny medlem och 6 medlemmar har avgått/avlidit.

Bidrag för föreningens verksamhet har under år 2021 fåtts av:

Larsmo kommun
Pedersöre kommun

Dessa stöd till föreningens verksamhet noteras med tacksamhet.

Aktiviteter

Ett stort projekt som genomfördes våren 2021 var en ny fotografering av nejdens kyrkböcker direkt
från kyrkböckerna och i färg. Projektet skedde i samarbete med FHSF. Ett stort antal medlemmar
ställde föredömligt upp i arbetet, som skedde vid församlingscentret, vilket föreningen är oerhört
tacksam för. Ett stort tack också till Nykarlebynejdens Släkt- och Bygdeforskare som hjälpte oss med
projektet. Som tack för vår insats bjöd FHSF på lunch i december.



Då det gäller verksamheten 2021 har den även i år kraftigt begränsats av de restriktioner som corona-
epidemin medfört. På våren hölls endast ett månadsmöte (årsmötet) och den årliga vårresan tillsammans med
Nykarlebynejdens Släkt- och bygdeforskare inhiberades.

Föreningens tidskrift Släkt och Bygd nr 65 utkom dock som vanligt till julfesten som kunde ordnas.

Att hålla ordning på filmarkiv och bibliotek har tagit sin beskärda del. Dessutom har insamling av
dödsannonser ur tidningar samt även inmatningen digitalt av dessa fortsatt.

Forskningstimmar och utlåning.

Under år 2021 forskades i föreningens arkiv sammanlagt 162 (år 2019 232) timmar. Det minskande antal
timmar kan delvis skyllas på pandemin och att styrelsemöten hållits i De Synskadades lokal. Från
föreningens filmlager och bibliotek har under året lånats 31 böcker, filmrullar, mantals- och roteringslängder
och tidningsurklipp.

Kurser och skolning

Dejourering i arkivet har fortsatt under året på torsdagar, andra och fjärde veckan i månaden med betydligt
färre besök än vanligt. Medlemmar och övriga intresserade som så har önskat har av längre hunna forskare fått
hjälp med att hitta i arkiv-materialet samt annat som berör föreningens verksamhet. Gun-May Öhman har
även på ett föredömligt sätt hållit föreningens hemsida aktuell samt förnyat föreningens dator i arkivet
och uppdaterat programmen.

Styrelsemöten

Under verksamhetsåret har styrelsen sammankommit till 3 protokollförda möten. Suppleanterna har alltid
kallats till styrelsemöten.

Styrelsen har skött sedvanliga kontakter till bidragsgivare och andra föreningar och förbund samt skött om
löpande ärenden. Styrelsen har uppgjort förslag till personval och andra ärenden som föredras på årsmötet.

Under året hölls fyra månadsmöten samt årsmöte.

19.05.2021 Årsmöte Efter årsmötet berättade Tommy Olin om Kemijärviborna som evakuerades till
våra trakter

15.09.2021 Utfärd till Birgit Kass och stugan Åtta Höns.

13.10.2021 Markbyborna Putte Bäck och Sigvald Blomqvist berättade om boken om Markby.

17.11.2021 K-

15.12.2021 Julfest med sedvanligt program och Tommy Olin visade bilder från medeltidsveckan i
Visby

Samarbete och kontaktermed andra släktforskarföreningar och andra närstående organisationer har fortsatt
i vanlig ordning liksom utbyte av publikationer.


